



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Assistência Social do Município de Irauçuba, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Higiene Pessoal, Água Adicionada de Sais, Lanches, Kit de Jardinagem, Material de Copa e Cozinha e Contratação de Instrutores e Palestrantes, destinados ao Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS, junto aos Empreendimentos Cactus, Flor do Mandacaré e Cacimba do Meio, do Programa Nacional de Habitação Rural - PNHR, de responsabilidade da Secretaria da Assistência Social do Município de Irauçuba/CE**, na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.03.21.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas **1. C.A.S. DOS SANTOS – ME**, inscrita no CNPJ de nº 21.014.596/0001-59, com o valor global de R\$ 1.425,67 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos), referente aos Lotes I e XIV; **2. A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME**, inscrita no CNPJ de nº 19.612.832/0001-97, com o valor global de R\$ 17.540,88 (dezessete mil e quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), referente aos Lotes IV, V, VI e XI; **3. M. S. ALBUQUERQUE – ME**, inscrita no CNPJ de nº 18.894.423/0001-68, com o valor global de R\$ 28.287,99 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos), referente aos Lotes VII, IX e X; **4. NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ de nº 10.596.960/0001-10, com o valor global de R\$ 6.269,94 (seis mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos), referente ao Lote III; **5. G. R. B. LOPES – ME**, inscrita no CNPJ de nº 04.011.852/0001-35, com o valor global de R\$ 409,50 (quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos), referente ao Lote XIII.

VENCEDORA: C.A.S. DOS SANTOS – ME

LOTE I - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Água adicionada de sais com garrafão de 20l (reposição)	Und	66	Itajui	R\$ 4,09	R\$ 269,94
VL. TOTAL DO LOTE I						R\$ 269,94
LOTE XIV - KIT'S DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Kit limpeza: 01 vassoura de pelo longo em nylon 40 cm cabo de plástico, 01 pá de plástico para lixo em prolipropileno med: 33 cm x 22 cm x 10 cm (comp x larg x alt), 01 balde de plástico com capacidade de 6l.	Kit	58	Prende Bem	R\$ 14,50	R\$ 841,00
2	Kit para limpeza da cisterna - composto por: 01 balde de plástico, 15l e 01 escovão medidas: 6 cm x 14,5cm x 8,2 cm (alt x larg x comp). Cores variadas.	Kit	39	lbap	R\$ 8,07	R\$ 314,73
VL. TOTAL DO LOTE XIV						R\$ 1.155,73
VALOR GLOBAL						R\$ 1.425,67

VENCEDORA: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Almofada para carimbo nº 2 azul com tampa plástica	Und	11	Radex	R\$ 3,54	R\$ 38,94
2	Barbante de algodão cru com 100m	Rolo	1	Bocazul	R\$ 2,53	R\$ 2,53

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3	Calculadora de mesa 12 dígitos	Und	1	Hoopson	R\$ 20,64	R\$ 20,64
4	Borracha branca escolar com 20 unidades Cx	Cx	4	Mercur	R\$ 8,17	R\$ 32,68
5	Borracha ponteira com 100 unidades-branca Cx	Cx	3	Mercur	R\$ 14,03	R\$ 42,09
6	Caderno capa dura espiral em arame 1 matéria contendo 96 folhas. Formato 200 mm x 275mm.	Und	33	Terra do Sol	R\$ 4,54	R\$ 149,82
7	Caneta esferográfica 0.7 com 50 unidades cor azul	Cx	9	Compactor	R\$ 30,96	R\$ 278,64
8	Cartolina comum pacote com 100 unidades-várias cores	Pct	3	São Miguel	R\$ 39,67	R\$ 119,01
9	Clips 2/0 com 100 unidades	Cx	12	ACC	R\$ 2,10	R\$ 25,20
10	Clips 3/0 com 50 unidades	Cx	12	ACC	R\$ 1,82	R\$ 21,84
11	Clips 4/0 com 50 unidades	Cx	12	ACC	R\$ 1,93	R\$ 23,16
12	Clips 5/0 com 50 unidades	Cx	12	ACC	R\$ 3,40	R\$ 40,80
13	Clips 6/0 com 50 unidades	Cx	11	ACC	R\$ 2,78	R\$ 30,58
14	Clips 8/0 com 25 unidades	Cx	12	ACC	R\$ 2,64	R\$ 31,68
15	Cola branca 12 x 90g com 12 unidades	Cx	8	Glinorte	R\$ 14,26	R\$ 114,08
16	Cola colorida 23g com 6 unidades	Cx	3	Acrilex	R\$ 7,00	R\$ 21,00
17	Cola de isopor 12 x 90 gr com 12 unidades	Cx	3	Maxi	R\$ 33,12	R\$ 99,36
18	Cola para E.V.A. 90 gr com 12 unidades	Cx	3	Acrilex	R\$ 54,00	R\$ 162,00
19	Durex colorido 25mm x 50m	Und	27	Eurocel	R\$ 2,90	R\$ 78,30
20	DVD-R printable 4.7 gb 16x - pct com 100 unidades	Pct	1	Maxprint	R\$ 111,96	R\$ 111,96
21	E.V.A. estampado, quadriculado-tam: 90cm x 40cm-10 unidades	Pct	5	lbel	R\$ 23,88	R\$ 119,40
22	E.V.A. várias cores tam: 90cm x 40cm com 10 unidades	Pct	3	lbel	R\$ 23,88	R\$ 71,64
23	Estilete corte estreito corpo cristal com 12 unidades Cx	Cx	2	CIS	R\$ 15,72	R\$ 31,44
24	Estilete corte largo corpo cristal - com 12 unidades Cx	Cx	2	CIS	R\$ 29,52	R\$ 59,04
25	Extrator de grampos tipo piranha	Und	12	Eagle	R\$ 5,63	R\$ 67,56
26	Fita adesiva de papel craft 18mm x 50m - fita gomada rolo	Rolo	5	Adelbras	R\$ 3,42	R\$ 17,10
27	Fita decorativa 20mm x 30m - cores variadas	Rolo	10	Fidelpla	R\$ 4,50	R\$ 45,00
28	Fita de TNT telada na cor dourada. 01 rolo com 50m	Rolo	1	Melaço	R\$ 12,00	R\$ 12,00
29	Fita gomada rolo 48mm x 50m	Rolo	5	3M	R\$ 16,37	R\$ 81,85
30	Glitter 3,5 gr - várias cores	Cx	6	Lantecor	R\$ 5,22	R\$ 31,32
31	Grampeador até 60 fls de mesa profissional	Und	3	Tris	R\$ 46,68	R\$ 140,04
32	Grampeador médio 26/6 até 30 fls	Und	1	Genmes	R\$ 11,28	R\$ 11,28
33	Grampo p/grampeador 26/6 com 5000 unidades galvanizado Cx	Cx	12	Masterpint	R\$ 4,32	R\$ 51,84
34	Grampo trilho ferro 80mm p/200 folhas com 50 unidades (Pct)	Pct	5	ACC	R\$ 11,36	R\$ 56,80
35	Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades Cx	Cx	3	Leo&Leo	R\$ 27,86	R\$ 83,58
36	Papel couche - Para fazer convites	Pct	1	ABC	R\$ 40,01	R\$ 40,01
37	Papel 40 kg color cores variadas com 200 folhas	Pct	10	ABC	R\$ 26,40	R\$ 264,00
38	Papel 60 kg - pacote com 200 fls - cores variadas	Pct	1	Sodine	R\$ 27,90	R\$ 27,90
39	Papel A4-210 x 297mm resma com 500 folhas caixa com 10 unidades	Cx	3	Chamex	R\$ 190,80	R\$ 572,40
40	Papel dupla face pacote com 20 unidades cores diversas	Pct	4	Realce	R\$ 35,28	R\$ 141,12
41	Pasta A Z cores: cinza, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, verde. Lombo largo.	Und	36	Chies	R\$ 9,86	R\$ 354,96
42	Pasta caixa arquivo morto. Cores variadas.	Und	5	Alaplas	R\$ 3,47	R\$ 17,35
43	Pasta com elástico plastificada cartão fino tamanho officio. Cores diversas. Pct com 20 unidades.	Pct	5	Dello	R\$ 54,96	R\$ 274,80
44	Percevejo colorido, 7 cores sortidas Cx com 25 unidades Cx	Cx	11	ACC	R\$ 2,93	R\$ 32,23
45	Perfurador com 2 furos cap para 25 folhas	Und	1	Maped	R\$ 34,79	R\$ 34,79

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

46	Perfurador com 2 furos cap para 65 folhas	Und	1	Maped	R\$ 154,20	R\$ 154,20
47	Pincel com 12 cores grosso	Pct	11	Compactor	R\$ 14,04	R\$ 154,44
48	Pincel para tinta guache. Embalagem com 6 unidades.	Cx	1	Compactor	R\$ 6,84	R\$ 6,84
49	Pincel tipo marca texto. Cx com 6 unidades	Cx	3	Tris	R\$ 6,41	R\$ 19,23
50	Placa de isopor 30mmPct com 8 folhas	Pct	2	Styroville	R\$ 45,12	R\$ 90,24
51	Placa de isopor 15mmPct com 25 folhas	Pct	1	Styroville	R\$ 130,20	R\$ 130,20
52	Régua transparente 30 cm	Und	10	Leo&Leo	R\$ 1,15	R\$ 11,50
53	Régua transparente 50 cm	Und	1	Trident	R\$ 19,44	R\$ 19,44
54	Tesoura inox 21 cm com cabo de plástico	Und	19	Tris	R\$ 10,79	R\$ 205,01
55	Tesoura para picotar modeos diversos	Und	18	Toke e Crie	R\$ 14,34	R\$ 258,12
56	Tesoura pequena 11cm s/ponta com cabo de plástico	Und	14	Mundial	R\$ 9,12	R\$ 127,68
57	Tinta guache Cx com 6 unidades cores variadas 15 ml	Cx	12	Koala	R\$ 2,52	R\$ 30,24
58	TNT estampado / quadriculado rolo de 50m	Rolo	1	ACP	R\$ 52,92	R\$ 52,92
59	TNT liso, rolo de 50m. Várias cores	Rolo	2	ACP	R\$ 52,92	R\$ 105,84
60	TNT várias cores - rolo de 50m	Rolo	1	ACP	R\$ 52,92	R\$ 52,92
61	Kit escolar contendo os materiais: 01 caderno com espiral 90 folhas, 4 canetas esferográficas 02 azul, 01 preta, 01 vermelha, 04 lápis preto nº 02, 01 tabuada com 15 páginas - tam: 11,5 x 15,9cm, 02 apontadores de plástico, 02 borrachas quadradas branca.	Kit	64	Terra do Sol	R\$ 11,99	R\$ 767,36
VL. TOTAL DO LOTE III						R\$ 6.269,94

VENCEDORA: A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME

LOTE IV - FILTRO DE BARRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Filtro de barro 5l com 1 vela	Und	24	Stefani	R\$ 94,95	R\$ 2.278,80
V. TOTAL DO LOTE IV						R\$ 2.278,80

LOTE V - KIT DE HIGIENE PESSOAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Kit higiene contendo os seguintes itens: 01 xampu neutro 200 ml, 02 sabonetes em barra 90g cada, 02 creme dental 90g anti-cárie com flúor, 02 escova dental de plástico com cabo anatômico para adulto, 01 pente de plástico com cabo.	Kit	97	ALS	R\$ 17,90	R\$ 1.736,30
VL. TOTAL DO LOTE V						R\$ 1.736,30

LOTE VI - ALIMENTAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Kit lanche em Bandeja de isopor branca tam 10 x 10 x 4,5 cm contendo os seguintes itens: um pão com patê; um pacote de biscoito integral, uma fatia de bolo acompanhado de um refrigerante PET de 200 ml sabores variados.	Kit	1843	ALS	R\$ 7,12	R\$ 13.122,16
VL. TOTAL DO LOTE VI						R\$ 13.122,16

LOTE XI - MATERIAL DESCARTÁVEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Copo descartável 200ml c/100 und cx c/25 pct	Cx	3	FC	R\$ 97,49	R\$ 292,47
2	Guardanapo 14cm x 14cm - PCT com 200 und	Pct	57	Girassol	R\$ 1,95	R\$ 142,50
VL TOTAL DO LOTE XI						R\$ 403,62
VALOR GLOBAL						R\$ 17.540,88

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

VENCEDORA: M. S. ALBUQUERQUE – ME

LOTE VII - PALESTRANETES E INSTRUTORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Instrutor para ministrar a Capacitação sobre Associativismo e Cooperativismo. Área de formação: Ciências Políticas.	Hora	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
2	Instrutor para ministrar a Capacitação: Criação de ovinos e suínos para fins comerciais. Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
3	Instrutor para ministrar a Capacitação: Manejamento para a criação de galinha caipira. Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
4	Instrutor para ministrar a Capacitação: Produção de ovos comerciais de galinha caipira. Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
5	Instrutor para ministrar a oficina: Compostagem transformar lixo orgânico em adubo. Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
6	Instrutor para ministrar a oficina: Gestão de Pequenos Negócios Rurais. Formação: Administração	Hora	12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
7	Instrutor para ministrar a oficina: Horta orgânica doméstica Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
8	Instrutor para ministrar a oficina: Implantação de quintais produtivos. Formação: Técnico Agrícola	Hora	12	R\$ 164,00	R\$ 1.968,00
9	Instrutor para ministrar a oficina: Manutenção Preventiva da moradia. Formação: Administração.	Hora	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
10	Palestrante para o tema: Orçamento familiar, estratégias de equilíbrio e resultados. Formação: Administração.	Hora	4	R\$ 227,00	R\$ 908,00
11	Palestrante para o tema: Uso racional da água e convivência harmônica com o meio ambiente. Formação: Técnico Agrícola	Ho. a	6	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
VL. TOTAL DO LOTE VII					R\$ 18.888,00
LOTE IX - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Decoração do ambiente com painel, balões, toalha de mesa e arranjos florais.	Srv	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
VL. TOTAL DO LOTE IX					R\$ 6.900,00
LOTE X - LOCAÇÃO DE CAIXA DE SOM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Locação de 2 caixas de som amplificada e processadas em 600W RMS cada, com tripé, mesa de som com 8 canais, 2 microfones sem fio, CD player para entrada USB e com operador.	Diária	3	R\$ 833,33	R\$ 2.499,99
VL. TOTAL DO LOTE X					R\$ 2.499,99
VALOR GLOBAL					R\$ 28.287,99

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

VENCEDORA: G. R. B. LOPES – ME

LOTE XIII - MATERIAL DIVERSO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Kit para jardinagem com 03 peças: 01 pazinha 25 cm, um ancinho 24 cm e um garfo 23 cm. Material: aço carbono e cabo de madeira.	Kit	9	R\$ 29,33	R\$ 263,97
2	Regador de plástico - Capacidade para 15l	Und	3	R\$ 37,46	R\$ 112,38
3	Sombrite (tela mosquiteiro em nylon) 1m x 3m de largura (cor verde ou preto)	Und	5	R\$ 6,63	R\$ 33,15
VL. TOTAL DO LOTE XIII					R\$ 409,50

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 13 de junho de 2019.


Geraldina Lopes Braga
Secretária da Assistência Social

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133